Eidgenössisches Institut für Metrologie METAS
Die vorliegende Revision dieses Zertifikats ist die einzige gültige und ersetzt alle vorherigen Revisionen.
Dieses Dokument ist nur in elektronischer Form gültig und überprüfbar.
Bitte beachten Sie die Hinweise auf www.metas.ch/ecert
 1/12
METAS
Lindenweg 50, 3003 Bern-Wabern, Schweiz, Tel. +41 58 387 01 11, www.metas.ch
 EU Bauartprüfzertifikat Nr. CH-MI001-15072-01

Geräteart: Ringkolbenzähler für Kaltwasser (T30) mit einem Tro-
ckenläufer-Zeiger-Rollenzählerwerk
Typenbezeichnung: RTK-HYV, RTK-HYK, RTK-HYT, RTK-HYX
Genauigkeitsklasse(n): 2 (gemäss OIML R 49)
Kenndaten: Q3: 1.6 / 2.5 / 4.0 m3/h
Q4: 2.0 / 3.125 / 5.0 m3/h
Q2/Q1:  1.6
Q3/Q1 (R):  40 … 800
Nenndruck PN:  16 bar (1.6 MPa/ MAP 16)
Anschlussgrösse:  ≥ DN15
Temperaturklasse: T30
Umweltbedingungen: Klasse B
Zertifikat gültig bis: 4. Dezember 2021
Benannte Stelle: Konformitätsbewertungsstelle METAS-Cert
Nr. 1259
3003 Bern-Wabern, 28. April 2020
Freigabe durch Gulian Couvreur, Bereichsleiter
METAS-Cert
Beilage zum EU Bauartprüfzertifikat Nr. CH-MI001-15072-01
 2/12
1 Name und Bauart des Messgerätes
Ringkolbenzähler für Kaltwasser (T30) mit einem Trockenläufer-Zeiger-Rollenzählerwerk
Typenbezeichnung: RTK-HYV, RTK-HYK, RTK-HYT, RTK-HYX
2 Beschreibung der Bauart
Der Zähler ist ein Ringkolbenzähler mit einem Trockenläufer-Zeiger-Rollenzählerwerk.
RTK-HYV: Ausführung mit visuell ablesbarem Zählwerk
RTK-HYK: Ausführung mit einem Zählwerk, das einen mit einem Magneten aus-
gestatteten Zeiger aufweist, der durch einen Reedkontakt abgetastet
werden kann.
RTK-HYT: Ausführung mit einem kundenspezifischen Zählwerk, das die Mög-
lichkeit zur Nachrüstung mit einem ein Zählglied abtastenden Modul
aufweist.
RTK-HYX: Ausführung mit einem Zählwerk, das die Möglichkeit zur Nachrüstung
mit einem ein Zählglied abtastenden Modul aufweist.
2.1 Aufbau
Diese Zähler bestehen aus einem Anschlussgehäuse verschiedener Baulängen (siehe K
38.194X) und Anschlussgrößen, einem innerhalb des Gehäuses befindlichen Mess-